HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   HUYỆN XUÂN LỘC                                   Ðộc Lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:  14/2011/NQ-HÐND                            Xuân Lộc, ngày  19  tháng 7  năm 2011
NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước

trên địa bàn huyện Xuân Lộc năm 2010
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN LỘC

Khóa V – kỳ họp thứ 2
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Điều 25, Chương II, Luật Ngân sách Nhà nước (sửa đổi) năm 2002;

Qua xem xét tờ trình số 88/TTr-UBND ngày 06/7/2011 của UBND huyện Xuân Lộc về phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương huyện Xuân Lộc năm 2010;

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện, tổng hợp ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và báo cáo tiếp thu, giải trình của UBND huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện Xuân Lộc, thu - chi ngân sách địa phương năm 2010 như sau:

I. Quyết toán thu ngân sách nhà nước:
329.374.860.747 đồng
Trong đó:
1. Thu cân đối NSNN:
311.263.027.587 đồng
1.1. Thu nội địa:
 264.340.091.793 đồng
- Thu từ doanh nghiệp nhà nước Trung ương:
 1.800.666.271 đồng
- Thu từ doanh nghiệp nhà nước địa phương:
 1.853.930.882 đồng
- Thu từ xí nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài:
7.000.000 đồng
- Thu từ khu vực CTN ngoài quốc doanh:
210.363.829.084 đồng
- Thuế sử dụng đất nông nghiệp:
536.114.885 đồng
- Thuế thu nhập cá nhân:
 12.040.371.966 đồng
- Lệ phí trước bạ:
10.890.630.003 đồng
- Thu phí, lệ phí:
 4.363.193.710 đồng
- Thuế nhà đất:
856.039.527 đồng
- Thuế chuyển quyền sử dụng đất:
30.723.577 đồng
- Thu tiền thuê mặt đất, mặt nước:
418.614.257 đồng
- Thu tiền sử dụng đất:
15.078.048.052 đồng
- Thu tại xã:
475.001.350 đồng
1.2. Thu kết dư ngân sách:
11.183.233.839 đồng

1.3. Thu chuyển nguồn:
35.739.701.955 đồng
           2. Các khoản thu để lại chi, quản lý qua NSNN:
      18.111.833.160 đồng

          - Thu trong năm:
  9.338.853.576 đồng

          - Thu kết dư ngân sách năm trước:
5.451.801.922 đồng

- Thu chuyển nguồn:
3.321.177.662 đồng

II. Quyết toán thu ngân sách địa phương:
385.830.658.427 đồng

1. Các khoản thu cân đối ngân sách:
342.906.323.017 đồng

Trong đó:

- Các khoản thu ngân sách địa phương hưởng 100%:
24.032.904.738 đồng

- Các khoản thu được điều tiết:
101.054.682.485 đồng

- Thu kết dư ngân sách:
11.183.233.839 đồng

- Thu chuyển nguồn từ năm trước sang:
35.739.701.955 đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh:
170.895.800.000 đồng

2. Các khoản thu để lại chi, quản lý qua NSNN:
42.924.335.410 đồng
Trong đó:

- Thu nhân dân đóng góp:
8.172.956.131 đồng

- Thu học phí:
1.165.897.445 đồng

- Thu kết dư ngân sách:
5.451.801.922 đồng

- Thu chuyển nguồn từ năm trước sang:
3.321.177.662 đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh:
24.812.502.250 đồng

III. Chi ngân sách địa phương:
371.298.194.523 đồng

1. Phân theo cấp ngân sách:

1.1. Ngân sách cấp huyện:
286.031.246.211 đồng

- Nguồn cân đối ngân sách:
257.052.888.854 đồng

- Nguồn để lại chi quản lý qua ngân sách:
28.978.357.357 đồng

1.2. Ngân sách cấp xã:
85.266.948.312 đồng

- Nguồn cân đối ngân sách:
77.625.739.737 đồng

- Nguồn để lại chi quản lý qua ngân sách:
7.641.208.575 đồng

2. Phân theo nguồn vốn và nội dung chi:

2.1. Chi cân đối NSĐP:
334.678.628.591 đồng

a) Chi đầu tư phát triển:
69.279.993.528 đồng

Trong đó chi lĩnh vực giáo dục, đào tạo:
6.742.798.000 đồng

b) Chi thường xuyên:
214.731.934.542 đồng

- Chi quốc phòng:
5.707.015.403 đồng

- Chi an ninh:
3.262.503.362 đồng

- Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề:
127.178.678.878 đồng

- Chi sự nghiệp y tế:
1.903.877.042 đồng

- Chi sự nghiệp KHCN:
127.505.900 đồng

- Chi sự nghiệp văn hoá thông tin:
2.619.817.793 đồng
-  Chi sự nghiệp phát thanh truyền hình:
796.742.199 đồng

- Chi sự nghiệp thể dục - thể thao:
705.572.199 đồng

- Chi đảm bảo xã hội:
13.486.865.735 đồng

- Chi sự  nghiệp kinh tế:
10.136.013.703 đồng

- Chi quản lý hành chính, Đảng, đoàn thể:
45.880.683.372 đồng

Trong đó:

+ Chi quản lý nhà nước:
30.389.637.921 đồng

+ Chi hoạt động Đảng, tổ chức chính trị:
14.150.090.713 đồng

+ Chi hỗ trợ hội, đoàn thể:
1.340.954.738 đồng

- Chi khác ngân sách:
2.926.658.956 đồng

c) Chi chuyển nguồn sang ngân sách năm sau:
50.666.700.521 đồng

2.2. Chi từ nguồn thu để lại quản lý qua ngân sách:
36.619.565.932 đồng

a) Chi xây dựng cơ bản:
27.036.611.795 đồng

b) Chi thường xuyên:
2.115.484.765 đồng

c) Chi chuyển nguồn sang ngân sách năm sau:
7.467.469.372 đồng

IV. Kết dư ngân sách địa phương:
14.532.463.904 đồng

Trong đó:

1. Nguồn cân đối ngân sách:
8.227.694.426 đồng

- Ngân sách cấp huyện:
7.545.602.491 đồng

- Ngân sách cấp xã:
682.091.935 đồng

2. Nguồn thu để lại quản lý chi qua NSNN:
 6.304.769.478 đồng

- Ngân sách cấp huyện:
0 đồng

- Ngân sách cấp xã:
6.304.769.478 đồng
Điều 2. Giao trách nhiệm cho UBND huyện:

1. Thực hiện xử lý số kết dư theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước.

2. Báo cáo UBND tỉnh Đồng Nai, Sở Tài chính quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện Xuân Lộc theo Nghị quyết này đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được HĐND huyện Xuân Lộc khoá V, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày   /7/2011.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

Nơi nhận:

            CHỦ TỊCH
- TT.HĐND, UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Trung tâm công báo;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Huyện ủy Xuân Lộc;

- TT.HĐND, UBND huyện;

- UBMTTQVN và các Đoàn thể;                                             Nguyễn Minh Nhật
- Đại biểu HĐND tỉnh (đơn vị Xuân Lộc);

- Viện kiểm sát ND, TAND huyện;

- CT.HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Các ngành liên quan;

- Văn phòng HU;
- Chánh, phó VP. HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, hồ sơ kỳ họp.

PAGE

4